исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения

	« 11 »   июня    2021 года
	                         Дело № 408/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., ознакомившись с заявлением Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167) о привлечении индивидуального предпринимателя Потапова Сергея Владимировича                           (г. Тирасполь пер. Попова, д. 28) к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное п. 7 ст. 14.1 КоАП ПМР, и изучив приложенные документы

У С Т А Н О В И Л:

Управление по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики (далее – УБЭПиК МВД ПМР) о привлечении индивидуального предпринимателя Потапова Сергея Владимировича (далее – Потапов С.В.) к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное п. 7 ст. 14.1 КоАП ПМР
В соответствии с пунктом 1 статьи 130-15 АПК ПМР заявление о привлечении к административной ответственности лиц, осуществляющих предпринимательскую и иную экономическую деятельность, должно соответствовать требованиям, предусмотренным статьей 91, за исключением требований, перечисленных в подпунктах  ж), з) пункта 2 статьи 91, статьей 92, статьей 93 настоящего Кодекса.
В силу части четвертой статьи 93 АПК ПМР к исковому заявлению прилагается его текст на электронном носителе. Однако УБЭПиК МВД ПМР не представлен в Арбитражный суд текст искового заявления на электронном носителе.
Таким образом, Арбитражный суд констатирует несоответствие поступившего заявления и документов, приложенных к нему требованиям АПК ПМР, что согласно статье 96-1 данного Кодекса влечет оставление такового без движения, о чем извещается лицо, подавшее исковое  заявление, и ему предоставляется разумный  срок  для исправления допущенных недостатков.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление УБЭПиК МВД ПМР  о привлечении к административной ответственности Потапова С. В.   оставить без движения.
2.  Предложить УБЭПиК МВД ПМР  в срок до 23 июня 2021 года включительно устранить допущенные нарушения требований АПК ПМР, путем представления в канцелярию Арбитражного суда копию  заявления на электронном носителе.
3. Разъяснить, что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления иска без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает исковое заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко

image1.jpeg